



Handläggare: Annika Hellewell
Tfn: 508 09 381

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Fortsatt utbyggnad av förskoleverksamheten genom omstrukturering av skolbarnsomsorgen på Rådmansgatan 76 - genomförandeärende

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner att ytterligare en skolbarnsomsorgs-avdelning på Rådmansgatan 76 omdisponeras till en förskoleavdelning.
2. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om stimulansbidrag med sammanlagt 400 tkr för särproduktionskostnader och startkostnader för ny förskola.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm. För att kunna leva upp till stadens mål om minskade barngrupper inom barnomsorgen och den lagstadgade barnomsorgsgarantin arbetar förvaltningen kontinuerligt med att tillgodose det ökade behovet av förskoleplatser. Mot bakgrund av detta har förvaltningen föreslagit att Lilla Adolf Fredriks skolas fritidshem på Rådmansgatan 76 omstruktureras till förskola. Omstruktureringen sker i två etapper. I november 2005 inrättades en förskoleavdelning och i denna andra etapp verksamhetsanpassas resterande lokalyta. Inflyttning beräknas kunna ske i augusti 2006

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom barn- och ungdomsavdelningen. Berörd personal och föräldrar har informerats på möten och via brev. Förvaltningsgruppen informerades den 8 maj.

Bakgrund*Bakgrund och syfte med ombyggnaden*

Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm. För att kunna leva upp till stadens mål om minskade barngrupper inom barnomsorgen och den lagstadgade barnomsorgsgarantin arbetar förvaltningen kontinuerligt med att tillgodose det ökade behovet av förskoleplatser.

Förvaltningens förslag

Skolbarnomsorgen på Rådmansgatan 76 tillhör Lilla Adolf Fredriks skola och består av två grupper. Lokalerna har tidigare nyttjats till förskoleverksamhet och förvaltningen bedömer därför att det är lämpligt att de åter nyttjas till detta ändamål eftersom behovet finns. En förskoleavdelning togs i anspråk i november 2005. Den andra förskoleavdelningen planeras vara klar för inflyttning i augusti 2006. I samband med detta flyttar skolbarnomsorgsgruppen över till ett av Lilla Adolf Fredriks andra fritidshem. Den föreslagna ombyggnationen är upptagen i Norrmalms lokalförsörjningsplan för 2006.

I etapp 1 (avdelning 1) renoverades lokalerna och försågs med skötrum. Vidare byttes all köksutrustning ut och personalutrymmen inrättades.

Den del som ingår i etapp 2 (avdelning 2) beräknas uppgå till totalt 560 tkr, 300 tkr för ombyggnadskostnader och 260 tkr för gården.

Ansökan om stimulansbidrag

I samband med inriktningsärendet ansökte stadsdelsnämnden om stimulansbidrag med 100 tkr som beställarstöd och 500 tkr för projektering. Endast 100 tkr av de ansökta medlen beviljades med motiveringen att det inte var rimligt att en omdisponering av befintliga skolbarnomsorgslokaler ska medföra sådana kostnader. Det anfördes också att delar av åtgärderna omfattar även eftersatt underhåll och därför bör betraktas som normala driftskostnader.

Vid budgetjusteringen 2005 erhöll förvaltningen totalt 600 tkr i stimulansmedel, varav 300 tkr avsåg särproduktionskostnader och 300 tkr startkostnader.

I samband med genomförandeärendet av etapp 2 kan ytterligare stimulansbidrag sökas för utbyggnad av förskolelokaler. Dessa är:

- 300 tkr per nyttillkommen förskoleavdelning för särproduktionskostnader
- 100 tkr per ny förskoleavdelning för startkostnader

Förvaltningen föreslår att ansökan om ovan nämnda medel, d.v.s. totalt 400 tkr, görs till kommunstyrelsens ekonomiutskott.